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一般会計歳入歳出決算
356億9,687万1千円

令和元年度

歳 出 歳 入

（A）
（B）
（C）
（D）
（E）
（F）
（G）
（H）
（ I）

人 件 費
物 件 費
維持補修費
扶 助 費
補 助 費 等
投資的経費
公 債 費
繰 出 金
そ の 他

令和元年度一般会計決算
区　分

合　計

決算額 構成比

（単位：千円、％）《歳出内訳》

（単位：千円）将来にわたる財政負担

（前年度比9.1％増）歳　入　総　額：
337億7,686万9千円（前年度比9.6％増）歳　出　総　額：

19億2,000万2千円（前年度比1.1％増）歳入歳出差引額：
15億9,188万3千円（前年度比2.5％減）実 質 収 支 額：

区　分 令和元年度末 前 年 度 末

4,127,356
3,156,305
255,734
5,938,447
4,233,842
7,281,623
4,873,215
2,958,434
951,913

33,776,869

21,365,338
4,503,250
472,037

19,957,893
5,666,613
432,616

12.2
9.3
0.8
17.6
12.5
21.6
14.4
8.8
2.8

100.0

（A）
（B）
（C）
（D）
（E）
（F）
（G）
（H）
（ I）
（J）

市 税
分担金・負担金
使用料・手数料
地方譲与税
各種交付金
地方交付税
国・県支出金
繰 入 金
市 債
そ の 他

令和元年度一般会計決算
区　分

合　計

合　計

決算額 構成比

（単位：千円、％）《歳入内訳》

3,625,421
93,514
493,481
250,703
874,212

12,862,074
6,337,187
1,699,125
6,227,100
3,234,054
35,696,871

10.2
0.2
1.4
0.7
2.4
36.0
17.8
4.8
17.5
9.0

100.0

（A）
人件費
12.2% （B）

物件費
9.3%

（D）
扶助費
17.6%

（E）
補助費等
12.5%

（C）
維持補修費
0.8%

（I）
その他2.8%

（H）
繰出金8.8%

（F）
投資的経費
21.6%

（G）
公債費
14.4%

特別会計歳入歳出決算令和元年度 

国民健康保険事業 89億2,578万4千円［歳 入 総 額]

86億2,362万9千円［歳 出 総 額]

3億215万5千円［実質収支額]区　分 令和元年度末
18,879 世帯
 44,887人
8,474 世帯
16,079人
　35.8％

▲    ８
▲808
▲196
▲626
▲ 0.8

世帯
人
世帯
人
%

前年度比
総 　 世 　 帯
総 　 人 　口
国保世帯数
国保人口合計
国保加入率

宅地開発事業

下水道事業

2,123万4千円［歳 入 総 額]

549万8千円［歳 出 総 額]

0千円［実質収支額]

旧口之津第一小学校跡地を人口減少対策とし
て宅地造成・販売するための基本計画を策定

1,573万6千円は翌年度に繰り越し

6億1,421万9千円［歳 入 総 額]

5億2,226万2千円［歳 出 総 額]

7,972万2千円［実質収支額]
1,223万5千円は翌年度に繰り越し

旧口之津第一小学校跡地

下水道工事

後期高齢者医療
6億4,466万4千円［歳 入 総 額]

6億4,123万3千円［歳 出 総 額]

343万1千円［実質収支額]

市 債 現 在 高
債務負担行為
人口一人当たり（円）※
※人口一人当たりの市債現在高

（単位：千円）積立金の状況
基 金 名 令和元年度末 前年度末

3,491,131
5,606,616
8,155,552
17,253,299

3,490,286
7,072,533
7,512,692
18,075,511

財政調整基金
減  債  基  金
特定目的基金

（A）市税
10.2%

（J）
その他
9.0%

（F）
地方交付税
36.0%（G）

国・県支出金
17.8%

（H）繰入金
4.8%

（I）市債
17.5%

（D）
地方譲与税
0.7%

（B）分担金・負担金
　　0.2%

（C）使用料・手数料
　　1.4%

（E）
各種交付金
2.4%


